PAGE
4

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.03.
	2012  г.
	№
	388

Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам на возмещение убытков от эксплуатации муниципальных общедоступных бань, оказывающих банные услуги населению по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек.

В соответствии со статьей 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления субсидии  юридическим лицам на возмещение убытков от эксплуатации муниципальных общедоступных бань, оказывающих банные услуги населению по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города Канска по оперативному управлению Т.Н.Павлову и заместителя Главы города Канска по экономике и финансам Н.В. Кадач.

3. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска (В.П. Англицкая) опубликовать данное постановление в газете «5 канал», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012 г.

Глава города Канска

                 Н.Н.Качан
Приложение к постановлению

администрации города Канска

№ 388  от 23.03.2012 г.

ПОРЯДОК

предоставления субсидии юридическим лицам на возмещение убытков от      эксплуатации муниципальных общедоступных бань ,оказывающих банные услуги населению по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
1. Настоящий Порядок определяют условия предоставления и расходования из бюджета города субсидии юридическим лицам на возмещение на территории города Канска убытков от эксплуатации муниципальных бань, оказывающих банные услуги населению по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек.
2. Финансовое обеспечение расходов осуществляется за счет и в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете города на 2012 год.

3. Субсидии юридическим лицам из бюджета города на возмещение убытков, связанных с эксплуатацией муниципальных общедоступных бань формируются от оказания банных услуг населению города, и определяются  как разность между планово-расчетной стоимостью одного посещения общего отделения бани, утвержденная постановлением администрации города Канска от № и стоимостью одного посещения бани для населения, утвержденного постановлением администрации города.

4. Сумма ежемесячной субсидии рассчитывается по формуле:

СБГ=  (ПРС- СП)*КФ, где

СБГ – субсидия из бюджета города

ПРС – планово-расчетная стоимость 1 посещения;

СП – стоимость 1 посещения бани для населения;

КФ – фактическое количество посещений населением;

5. Право на получение субсидии имеют предприятия, соответствующие следующим критериям:

· наличие общих отделений бань;

· отсутствие процедуры ликвидации, реорганизации и банкротства в отношении претендента на получение субсидии;
-     наличие тарифа, установленного органом местного самоуправления на разовое посещение общих отделений бань для граждан.

6. Главным распорядителем средств субсидии является муниципальное казенное учреждение «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Канска» (далее Управление), получателем бюджетных средств является МКУ «Служба заказчика» (далее Учреждение).
7. Для получения субсидии предприятия заключают с Учреждением договор на предоставление субсидии на возмещение убытков.
8. Договором должны быть предусмотрены:

 - размер субсидии, цели, сроки, условия предоставления субсидии, ответственность;

- порядок и сроки предоставления отчетов по использованию субсидии по форме, утвержденной главным распорядителем бюджетных средств, согласованной финансовым управлением города Канска.

9. Для определения и обоснования размера убытков, организации обязаны вести раздельный учет доходов и экономически обоснованных затрат по банным услугам, предоставляемым населению, и иным осуществляемым видам деятельности.

10.  В соответствии с заключенным договором Предприятия  в  срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным, предоставляют в Учреждение на проверку расчет размера убытков за отчетный месяц по форме, разработанной Управлением, согласно приложению к настоящему порядку, являющейся неотъемлемой частью договора, на предоставление субсидий на возмещение убытков от эксплуатации муниципальных общедоступных бань, оказывающих банные услуги населению по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, счет-фактуру на оплату расходов.
11. Ответственность за достоверность и правильность составления расчетов, причитающихся к возмещению, возлагается на Предприятия.

12. Субсидии за декабрь текущего года предоставляются не позднее  25 декабря текущего года.
13. На основании представленных документов Управление представляет в Муниципальное казенное учреждение «Финансовое управление администрации города Канска» (далее – МКУ «ФУ г.Канска») бюджетную заявку на финансирование расходов в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным.

14. МКУ «ФУ г.Канска» в соответствии с заявкой и в пределах средств, предусмотренных в бюджете города на эти цели, направляет денежные средства на лицевой счет МКУ «Служба заказчика».
15. Учреждение в течение 5 рабочих дней после поступления денежных средств на лицевые счета перечисляет средства на расчетные счета Организаций.
   16.  Получатель субсидии осуществляет возврат средств субсидии в бюджет города в случае существенного нарушения договорных обязательств, использования средств субсидии не по целевому назначению, а так же неиспользования средств субсидии по итогам финансового года.
   17.   Контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных средств возлагается на Управление.

   18.   Учреждение вправе проводить проверки использования бюджетных средств. В случае установления фактов нарушения условий предоставления субсидий, установленных настоящим порядком, субсидии подлежат возврату в городской бюджет в течение 10(десяти) календарных дней с момента получения требования о возврате субсидии.
    19.  Для проведения проверки (ревизии) юридическое лицо (Предприятие) обязано представить проверяющим все первичные документы, связанные с оказанием банных услуг населению, а так же первичные документы по иным осуществляемым видам деятельности, затраты по которым учитываются в затратах по оказанию банных услуг населению.
Начальник УС и ЖКХ

А.Л. Азоркин